Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro
Rua Hermógenes Freire da Costa, 179 — Centro — Te!: (22) 2621-1525 R.222.

Gabinete do vereador JOSÉ ANTONIO MARTINS FILHO — 4Z74'ÁO —

Excelentíssimo Senhor
LUCIANO DE AZEVEDO LEITE (GUGA DE MICA)
DD. Presidente da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia.

INDICACÃO N° OS /2013

O vereador sub-firmado, depois de cumpridas as
formalidades regimentais de praxe, vem perante Vossa Excelência,
INDICAR ao Exm° Sr. Prefeito Municipal, que promova a instalação
de LIXEIRAS nas ruas dos bairros do nosso município.

JUSTIFICATIVA

Este Vereador atento às questões ambientais no
,-

município verificou ar-  falta de lixeiras nos bairros do nosso
município, o que acabá prõmovendo o acúmulo de lixo nas ruas.

A instalação de lixeiras acarretará num resultado
extremamente posi0o, melhorando para a população o
armazenament6 dó- lixo e melhorando também a lojística para os
funcionários municipais que fazem esse tipo de recolhimento.

Certo "de que providências Cabíveis a presente
indicação serão tornadás, agradeço antecipadàmente em nome dos
munícipes ' ,, ,: l - ', fer' ' >

CIENTE
Constou no expediente da Sessão
do dia

•,._\

r-Sala das'Sésáes, 29 de abril de 2013.

s:?

g  Mica JOSÉ ANTÓN 7. MARTINS FILHO -71 ente-
DESPACHO

Secretaria par

E m ,

-Zeizátio-
-Lereador 1° Secretário

as
-Presid

MiQl e
nte-